



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

1

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 29 de Junho de 2023

Edição Nº: 916



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-2367

PMBS/PR

Nº _____

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023
Processo Administrativo de Compra nº 057/2023

O Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados, a abertura de processo licitatório na modalidade de TOMADA DE PREÇOS do tipo "MENOR PREÇO", e em regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, que fará realizar no dia 19 de julho de 2023, às 09:30 horas no endereço Praça Paraná, nº 77, Centro, fone 43-3442-1460, Bom Sucesso – PR, para **Contratação de empresa para execução de serviços de Reforma e Modernização do Estádio Jovino Alves Ribeiro, derivados do Contrato de Repasse nº 1060453-86, firmado junto a Caixa Econômica Federal.** O Edital e anexos serão colocados a disposição nos horários das 8h00 as 11h30 e das 13h00 as 17h00 e no site www.bomsucesso.pr.gov.br / portal transparência / licitações.

Bom Sucesso, 28 de junho de 2023.

JOSÉ ROBERTO DA SILVA
Prefeito Municipal em exercício



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

2

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 29 de Junho de 2023

Edição Nº: 916



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 - CENTRO - FONE(43) 3442 - 1460 - email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br
Bom Sucesso- Pr. CEP: 86.940 - 000 - CAIXA POSTAL 37 - PARANÁ
CNPJ: 75.771.261/0001-04

DECRETO Nº -166/2023.

DATA: 20/06/23.

Súmula-Concede Aposentadoria Voluntária por Idade a Funcionário Público Municipal e dá outras providências.

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor **José Roberto da Silva**, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando o Processo de Aposentadoria do servidor Francisco Donizete Monfredini, resolve:

: D E C R E T A R :

Art. 1º- Fica concedido aposentadoria ao senhor Francisco Donizete Monfredini, brasileiro, casado, Servidor Público Municipal de Bom Sucesso-Pr., ocupante do cargo de **LIXEIRO** -matrícula nº-**200285**, portador da RG nº- 4.216.953-6 - SSPPR., E CPF/MF-577.671.739-68 de acordo com Art. 40, § 1º, III "b" da CF- Comum, Voluntária por Idade, forma de reajuste dos proventos sem paridade com os servidores da ativa, média das **80%** maiores remunerações.

Art. 2º- Fica estipulado como provento mensal o valor de **R\$-1.057,67** (um mil e cinqüenta e sete reais e sessenta e sete centavos).

Art. 3º- Para efeito de recebimento por força do § 3º do Art. 39 cc Art.7º. inciso VII da Constituição Federal, deverá ser pago o valor correspondente a um **salário mínimo**.

Art.4º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Bom Sucesso, 20 de junho de 2023.

José Roberto da Silva
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

Republicado por incorreção



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

3

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 29 de Junho de 2023

Edição Nº: 916



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37
CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

DECRETO nº-176/2023.
DATA: 29/06/2023.

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, senhor **José Roberto da Silva**, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve:

: EXONERAR :

Art.1º- Fica Exonerado o senhor **MIGUEL DE PAULA SILVA**, inscrito no CPF/MF-077.981xxx-28 e RG- Nº- 14.122.233-3 expedida pela SESPPR., do cargo de SECRETÁRIO DE AGRICULTURA-SUBSIDIO.

Art.2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se o Decreto nº-84/2023 de 15/03/23.

Bom Sucesso, 29 de junho de 2023.

José Roberto da Silva
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

4

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 29 de Junho de 2023

Edição Nº: 916



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr
CNPJ: 75.771.261/0001-04
(43)3442-1460

PMBS/PR

Nº _____

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, CNPJ
75.771.261/0001-04.

CONTRATADA: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL – SENAI, CNPJ:
03.776.284/0050-89

OBJETO: Contratação do SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL – SENAI, para capacitação técnica no curso de Instalações Elétricas - Eletricidade Residencial a ser realizado no Município de Bom Sucesso, com recursos provenientes da Secretaria de Assistência Social, Programa Incentivo a Atenção à Criança e ao Adolescente, prevenção a Exploração do Trabalho Infantil.

VALOR CONTRATUAL: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais).

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.

AMPARO LEGAL: INCISO II, ART. 25 DA LEI 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 13 de junho de 2023.

JOSÉ ROBERTO DA SILVA
Prefeito Municipal em Exercício



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

5

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 29 de Junho de 2023

Edição Nº: 916

EXTRATO CONTRATO Nº 022/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - PR

CONTRATADA: **CTR ITAMBÉ SANEAMENTO LTDA**, CNPJ: 10.139.979/0001-37

OBJETO: **Contratação de empresa especializada para executar serviços de recepção e destinação final dos resíduos sólidos urbanos do Município de Bom Sucesso – Paraná, em aterro sanitário com licença de operação expedida por órgão ambiental competente.**

VALOR: **R\$ 257.400,00 (duzentos e cinquenta e sete mil e quatrocentos reais).**

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

FUNDAMENTO: Pregão 017 2023 - Lei Federal 8.666/93 e Alterações Posteriores.

ASSINATURA: 13 de junho de 2023



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

6

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 29 de Junho de 2023

Edição Nº: 916



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000
E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br

PMBS/PR

Nº

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal em exercício, JOSE ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 48/2023
b) Licitação Nº : 20/2023
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 29/06/2023
e) Objeto Homologado : Registro de Preços para Aquisição de material de expediente destinados a manutenção do departamento de educação do município de Bom Sucesso.

12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

FORNECEDOR: APOIO CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 45.415.241/0001-30

Valor Total do Fornecedor: 238.906,25 (duzentos e trinta e oito mil, novecentos e seis reais e vinte e cinco centavos).

LOTE 1 Lote 1

Valor Total do Lote: 170,20 (cento e setenta reais e vinte centavos).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-----------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Apagador porta giz caixa, madeira pinus | REAL SEDA | UNID | 20 | R\$ 8,51 | R\$ 170,20 |

LOTE 2 Lote 2

Valor Total do Lote: 78,00 (setenta e oito reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Almofadas p/ carimbo com tampa nº 3, medindo aproximadamente 6,7x11,0 cm, cor azul | PILOT | UNID | 10 | R\$ 7,80 | R\$ 78,00 |

LOTE 3 Lote 3

Valor Total do Lote: 79,00 (setenta e nove reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Almofadas p/ carimbo com tampa nº 3, medindo aproximadamente 6,7x11,0 cm, cor preta | PILOT | UNID | 10 | R\$ 7,90 | R\$ 79,00 |

LOTE 4 Lote 4



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

7

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 29 de Junho de 2023

Edição Nº: 916



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000
E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br

PMBS/PR

Nº

Valor Total do Lote: 1.990,00 (um mil, novecentos e noventa reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|---------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Apontadores lápis, material plástico, pequeno, 1 furo, cor variada, lâmina em aço | LEONORA | UNID | 1000 | R\$ 1,99 | R\$ 1.990,00 |

LOTE 5 Lote 5

Valor Total do Lote: 764,00 (setecentos e sessenta e quatro reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | APONTADORES PARA LÁPIS JUMBO | LEONORA | UNID | 200 | R\$ 3,82 | R\$ 764,00 |

LOTE 6 Lote 6

Valor Total do Lote: 1.956,00 (um mil, novecentos e cinquenta e seis reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-----------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Bexiga n 08, material látex, liso, formato arredondado, pacote com 50 unidades, cores diversas. | SÃO ROQUE | UNID | 200 | R\$ 9,78 | R\$ 1.956,00 |

LOTE 7 Lote 7

Valor Total do Lote: 940,00 (novecentos e quarenta reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Borrachas de papelaria para lapis e grafite, formato retangular, numero 20, cor branca | MERCUR | UNID | 1000 | R\$ 0,94 | R\$ 940,00 |

LOTE 8 Lote 8

Valor Total do Lote: 288,00 (duzentos e oitenta e oito reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Borrachas de papelaria para lapis e grafite, formato retangular, numero 40, cor branca | MERCUR | UNID | 400 | R\$ 0,72 | R\$ 288,00 |

LOTE 9 Lote 9

Valor Total do Lote: 228,00 (duzentos e vinte e oito reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Borrachas de papelaria para lapis e grafite, formato retangular, numero 60, cor branca | MERCUR | UNID | 400 | R\$ 0,57 | R\$ 228,00 |

LOTE 10 Lote 10

Valor Total do Lote: 498,00 (quatrocentos e noventa e oito reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-------------------------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Calculadora grande 12 digitos | ELGIN | UNID | 20 | R\$ 24,90 | R\$ 498,00 |



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

8

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 29 de Junho de 2023

Edição Nº: 916



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000
E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br

PMBS/PR

Nº

LOTE 11 Lote 11

Valor Total do Lote: 7.866,00 (sete mil, oitocentos e sessenta e seis reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Caderno brochura linguagem, 48 folhas, capa em triplex | FORONI | UNID | 1800 | R\$ 4,37 | R\$ 7.866,00 |

LOTE 12 Lote 12

Valor Total do Lote: 6.370,00 (seis mil, trezentos e setenta reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FLS BROCHURA PEQUENO | FORONI | UNID | 1000 | R\$ 6,37 | R\$ 6.370,00 |

LOTE 13 Lote 13

Valor Total do Lote: 9.120,00 (nove mil, cento e vinte reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | CADERNO BROCHURA CAPA FLEXIVEL, 96 FOLHAS MEDINDO 275MM X 200MM | FORONI | UNID | 1000 | R\$ 9,12 | R\$ 9.120,00 |

LOTE 14 Lote 14

Valor Total do Lote: 7.080,00 (sete mil e oitenta reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|---------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Caderno brochura, capa dura, 96 folhas, dimensão 200mm x 275mm | JANDAIA | UNID | 500 | R\$ 14,16 | R\$ 7.080,00 |

LOTE 15 Lote 15

Valor Total do Lote: 3.090,00 (três mil e noventa reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Caderno de desenho 40 fls brochura pequeno | FORONI | UNID | 1000 | R\$ 3,09 | R\$ 3.090,00 |

LOTE 16 Lote 16

Valor Total do Lote: 3.515,00 (três mil, quinhentos e quinze reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|----------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | CADERNO DE DESENHO BROCHURA GRANDE CAPA FLEXIVEL | SD INOVA | UNID | 500 | R\$ 7,03 | R\$ 3.515,00 |

LOTE 17 Lote 17

Valor Total do Lote: 6.620,00 (seis mil, seiscentos e vinte reais).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

9

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 29 de Junho de 2023

Edição Nº: 916



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000
E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br

PMBS/PR

Nº

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Caderno quadriculado capa flexível, grande, medindo 275mm x 200mm - 48 folhas, 1 cm x 1 cm | FORONI | UNID | 500 | R\$ 13,24 | R\$ 6.620,00 |

LOTE 18 Lote 18

Valor Total do Lote: 4.250,00 (quatro mil, duzentos e cinquenta reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Caderno, caderno tipo escolar pequeno CADERNO BROCH QUADRICULADO CP FLEX 40 FLS | FORONI | UNID | 1000 | R\$ 4,25 | R\$ 4.250,00 |

LOTE 19 Lote 19

Valor Total do Lote: 756,00 (setecentos e cinquenta e seis reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--------------------------------|------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | CAIXA ARQUIVO MORTO, POLIAONDA | SÃO CARLOS | UNID | 100 | R\$ 7,56 | R\$ 756,00 |

LOTE 20 Lote 20

Valor Total do Lote: 763,00 (setecentos e sessenta e três reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------------------------------|------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Caixa arquivo morto, material papelão | SÃO CARLOS | UNID | 100 | R\$ 7,63 | R\$ 763,00 |

LOTE 21 Lote 21

Valor Total do Lote: 2.340,00 (dois mil, trezentos e quarenta reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Caneta esferográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta plástico com esfera de tungstênio, escrita grossa, cor azul. | BIC | UNID | 1500 | R\$ 1,56 | R\$ 2.340,00 |

LOTE 22 Lote 22

Valor Total do Lote: 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Caneta esferográfica, cor tinta preta, corpo sextavado transparente, com orifício lateral, com tampa | BIC | UNID | 1000 | R\$ 1,50 | R\$ 1.500,00 |

LOTE 23 Lote 23

Valor Total do Lote: 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Caneta esferográfica, tinta vermelha, corpo sextavado, incolor com furo lateral, tampa vazada na parte superior, | PILOT | UNID | 1000 | R\$ 1,50 | R\$ 1.500,00 |



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

10

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 29 de Junho de 2023

Edição Nº: 916



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000
E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br

PMBS/PR

Nº

| | | | | | | |
|--|---|--|--|--|--|--|
| | coluna de tinta transparente com conteúdo mínimo de 10cm, proteção de ponta em forma cônica reforçada | | | | | |
|--|---|--|--|--|--|--|

LOTE 24 Lote 24

Valor Total do Lote: 621,00 (seiscentos e vinte e um reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEGA EMBORRACHADA E PONTA RETRÁTIL | PILOT | UNID | 100 | R\$ 6,21 | R\$ 621,00 |

LOTE 25 Lote 25

Valor Total do Lote: 2.028,00 (dois mil e vinte e oito reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta chanfrada, cor fluorescente, diversas. | CIS | UNID | 400 | R\$ 5,07 | R\$ 2.028,00 |

LOTE 26 Lote 26

Valor Total do Lote: 2.136,00 (dois mil, cento e trinta e seis reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | CANETINHA HIDROGRÁFICA LAVAVEL COM 12 CORES | CIS | UNID | 150 | R\$ 14,24 | R\$ 2.136,00 |

LOTE 27 Lote 27

Valor Total do Lote: 1.750,00 (um mil, setecentos e cinquenta reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|---------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Cartolina, material papel, 180g, dimensões aproximadas 50x66cm, cores variadas | ROMITEC | UNID | 1000 | R\$ 1,75 | R\$ 1.750,00 |

LOTE 28 Lote 28

Valor Total do Lote: 368,00 (trezentos e sessenta e oito reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Clip nº02, material metal, Caixa 500 gramas | BACCHI | CX | 25 | R\$ 14,72 | R\$ 368,00 |

LOTE 29 Lote 29

Valor Total do Lote: 349,00 (trezentos e quarenta e nove reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Clip nº03, material metal, Caixa 500 gramas | BACCHI | CX | 25 | R\$ 13,96 | R\$ 349,00 |



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

11

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 29 de Junho de 2023

Edição Nº: 916



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000
E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br

PMBS/PR

Nº

LOTE 30 Lote 30

Valor Total do Lote: 485,00 (quatrocentos e oitenta e cinco reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Clip nº08, material metal, Caixa 500 gramas | BACCHI | CX | 25 | R\$ 19,40 | R\$ 485,00 |

LOTE 31 Lote 31

Valor Total do Lote: 1.050,00 (um mil e cinquenta reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------------------------|---------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Cola bastão para papel 21 gr | ACRILEX | UNID | 300 | R\$ 3,50 | R\$ 1.050,00 |

LOTE 32 Lote 32

Valor Total do Lote: 3.670,00 (três mil, seiscentos e setenta reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Cola branca lavavel atóxica, tampa anti-ressecamento 1 Kg | HENKEL | UNID | 200 | R\$ 18,35 | R\$ 3.670,00 |

LOTE 33 Lote 33

Valor Total do Lote: 886,00 (oitocentos e oitenta e seis reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Cola colorida com glitter com bico aplicador, com 6 unidades | ACRILEX | UNID | 50 | R\$ 17,72 | R\$ 886,00 |

LOTE 34 Lote 34

Valor Total do Lote: 720,00 (setecentos e vinte reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Cola colorida, atóxica, brilhante, solúvel em água, embalagem em tubo com 23 gramas, com 06 unidades. | ACRILEX | UNID | 50 | R\$ 14,40 | R\$ 720,00 |

LOTE 35 Lote 35

Valor Total do Lote: 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-----------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | COLA PARA E.V.A 25 GR | ACRILEX | UNID | 50 | R\$ 4,90 | R\$ 245,00 |

LOTE 36 Lote 36

Valor Total do Lote: 5.610,00 (cinco mil, seiscentos e dez reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-----------------------------------|--------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Cola plástica branca escolar 90gr | MARPEL | UNID | 1000 | R\$ 5,61 | R\$ 5.610,00 |

LOTE 37 Lote 37

Valor Total do Lote: 474,00 (quatrocentos e setenta e quatro reais).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

12

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 29 de Junho de 2023

Edição Nº: 916



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000
E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br

PMBS/PR

Nº

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-------------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Confetes de papel | HONEY | UNID | 100 | R\$ 4,74 | R\$ 474,00 |

LOTE 38 Lote 38

Valor Total do Lote: 212,00 (duzentos e doze reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Corretivo liquido, formula a base de agua sem odor, não tóxico, frasco com 18 ml | BIC | UNID | 50 | R\$ 4,24 | R\$ 212,00 |

LOTE 39 Lote 39

Valor Total do Lote: 44,50 (quarenta e quatro reais e cinquenta centavos).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Elástico liga de borracha, nº 18 pct. c/ 50 unidades | FULGOR | UNID | 10 | R\$ 4,45 | R\$ 44,50 |

LOTE 40 Lote 40

Valor Total do Lote: 3.170,00 (três mil, cento e setenta reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Emborrachado E.V.A (folhas) tamanho: 40 x 60 cm, 02mm de espessura, cores variadas | MAKE | UNID | 1000 | R\$ 3,17 | R\$ 3.170,00 |

LOTE 41 Lote 41

Valor Total do Lote: 2.910,00 (dois mil, novecentos e dez reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | EMBORRACHADO EM FOLHA (E.V.A), TAMANHO 40 X 60 CM, COM 02 MM DE ESPESSURA. COM GLITER, DIVERSAS CORES | MAKE | UNID | 500 | R\$ 5,82 | R\$ 2.910,00 |

LOTE 42 Lote 42

Valor Total do Lote: 270,00 (duzentos e setenta reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Envelope saco plástico transparente com 0,12mm de espessura, medidas aproximadas 32,5 cm x 24,5 cm para pasta catálogo, tamanho ofício com 4 furos | ROMITEC | UNID | 1000 | R\$ 0,27 | R\$ 270,00 |

LOTE 43 Lote 43

Valor Total do Lote: 255,00 (duzentos e cinquenta e cinco reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
|------|---------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

13

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 29 de Junho de 2023

Edição Nº: 916



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000
E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br

PMBS/PR

Nº

| | | | | | | |
|---|---|--------|------|-----|----------|------------|
| 1 | Estilete de corte corpo em plástico, lamina com dispositivo de travamento automatico com lamina de aço 18mm | SERTIC | UNID | 100 | R\$ 2,55 | R\$ 255,00 |
|---|---|--------|------|-----|----------|------------|

LOTE 44 Lote 44

Valor Total do Lote: 91,20 (noventa e um reais e vinte centavos).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Extrator de grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado | BACCHI | UNID | 30 | R\$ 3,04 | R\$ 91,20 |

LOTE 45 Lote 45

Valor Total do Lote: 2.080,00 (dois mil e oitenta reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-------------------------------|----------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | FITA ADESIVA CREPE 48MM X 50M | ADELBRAS | UNID | 200 | R\$ 10,40 | R\$ 2.080,00 |

LOTE 46 Lote 46

Valor Total do Lote: 159,00 (cento e cinquenta e nove reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Fita adesiva transparente 12mmx40mm, Cor incolor. | 3M | UNID | 100 | R\$ 1,59 | R\$ 159,00 |

LOTE 47 Lote 47

Valor Total do Lote: 1.824,00 (um mil, oitocentos e vinte e quatro reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Fita adesiva transparente, largura 48mm, tamanho 45m | 3M | UNID | 300 | R\$ 6,08 | R\$ 1.824,00 |

LOTE 48 Lote 48

Valor Total do Lote: 1.378,00 (um mil, trezentos e setenta e oito reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-----------------------|----------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Fita crepe 24mm x 50m | ADELBRAS | UNID | 200 | R\$ 6,89 | R\$ 1.378,00 |

LOTE 49 Lote 49

Valor Total do Lote: 279,00 (duzentos e setenta e nove reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Fitalho cores variadas com 100 metros | EMFESTA | UNID | 50 | R\$ 5,58 | R\$ 279,00 |

LOTE 50 Lote 50

Valor Total do Lote: 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Giz antialérgico branco cx com 64 palitos | DELTA | CX | 300 | R\$ 4,00 | R\$ 1.200,00 |

LOTE 51 Lote 51



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

14

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 29 de Junho de 2023

Edição Nº: 916



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000
E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br

PMBS/PR

Nº

Valor Total do Lote: 1.527,00 (um mil, quinhentos e vinte e sete reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | GIZ COLORIDO 64 PALITOS E ANTIALÉRGICO. | DELTA | CX | 300 | R\$ 5,09 | R\$ 1.527,00 |

LOTE 52 Lote 52

Valor Total do Lote: 4.385,00 (quatro mil, trezentos e oitenta e cinco reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Giz de cera grosso c/ 12 cores, cores vivas e vibrantes, fórmula resistente a queda | DELTA | CX | 500 | R\$ 8,77 | R\$ 4.385,00 |

LOTE 53 Lote 53

Valor Total do Lote: 1.572,00 (um mil, quinhentos e setenta e dois reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Gliter em pó Cores vibrantes. Embalagem 6 potes 3gr cada | MAKE | UNID | 300 | R\$ 5,24 | R\$ 1.572,00 |

LOTE 54 Lote 54

Valor Total do Lote: 805,80 (oitocentos e cinco reais e oitenta centavos).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Grampeador capacidade p/ 25 fls, para grampos 26/6 tam. Grande corpo em metal | SERTIC | UNID | 30 | R\$ 26,86 | R\$ 805,80 |

LOTE 55 Lote 55

Valor Total do Lote: 744,65 (setecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Guilhotina tipo escritório (extensão corte 300 mm) 10 fls | MENNO | UNID | 5 | R\$ 148,93 | R\$ 744,65 |

LOTE 56 Lote 56

Valor Total do Lote: 119,40 (cento e dezenove reais e quarenta centavos).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--------------------------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | LANTEJOULA 6 CORES, POTES 3 GR | MAKE | UNID | 20 | R\$ 5,97 | R\$ 119,40 |

LOTE 57 Lote 57

Valor Total do Lote: 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
|------|---------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

15

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 29 de Junho de 2023

Edição Nº: 916



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000
E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br

PMBS/PR

Nº

| | | | | | | |
|---|--|---------|------|------|--------------|------------------|
| 1 | Lápis de cor grande caixa com 12 cores pré apontado, não tóxico, fabricado todo com material atóxico | LEONORA | UNID | 1000 | R\$ 10,50 | R\$ 10.500,00 |
|---|--|---------|------|------|--------------|------------------|

LOTE 58 Lote 58

Valor Total do Lote: 2.097,00 (dois mil e noventa e sete reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-----------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Lapis de cor; triangular jumbo; aprox. (12,5x1)cm (xcd); limite de metais pesados, conforme norma em-71/3, atoxico; caixa com 12 cores sortidas. | COMPACTOR | UNID | 100 | R\$ 20,97 | |

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 238.906,25 (duzentos e trinta e oito mil e novecentos e seis reais e vinte e cinco centavos)

Bom Sucesso, 29 de junho de 2023.

JOSE ROBERTO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO